

Số: /KH-UBND

Đông Đa, ngày tháng năm 2024

KẾ HOẠCH

**Tổ chức hội nghị tổng kết phong trào thi đua “Người tốt, việc tốt”;
Tổng kết Cuộc thi viết về gương điển hình tiên tiến, người tốt, việc tốt
trong phong trào thi đua yêu nước quận Đống Đa năm 2024; Biểu dương
khen thưởng Tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị số 34-CT/TW ngày 07/4/2014
của Bộ Chính trị về “Tiếp tục đổi mới công tác thi đua, khen thưởng”**

Thực hiện Kế hoạch số 161/KH-UBND ngày 27/5/2024 của UBND Thành phố Hà Nội về tổ chức Hội nghị tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị số 34-CT/TW ngày 07/4/2014 của Bộ Chính trị về “Tiếp tục đổi mới công tác thi đua, khen thưởng” và Cuộc thi viết về gương điển hình tiên tiến, người tốt, việc tốt Văn bản số 376/BTĐ-NV2 ngày 02/7/2024 của Ban Thi đua, Khen thưởng thành phố Hà Nội về việc tổng kết phong trào “Người tốt, việc tốt” năm 2024;

UBND Quận ban hành Kế hoạch tổ chức hội nghị tổng kết phong trào thi đua “Người tốt, việc tốt”; Tổng kết Cuộc thi viết về gương điển hình tiên tiến, người tốt, việc tốt trong phong trào thi đua yêu nước quận Đống Đa năm 2024; Biểu dương khen thưởng Tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị số 34-CT/TW ngày 07/4/2014 của Bộ Chính trị về “Tiếp tục đổi mới công tác thi đua, khen thưởng” (sau đây gọi tắt là Hội nghị tổng kết) như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tổng kết, đánh giá khách quan, toàn diện công tác lãnh đạo, chỉ đạo, triển khai thực hiện Chỉ thị số 34-CT/TW; kết quả thực hiện phong trào thi đua “Người tốt, việc tốt” trên các lĩnh vực của Quận và Cuộc thi viết về gương điển hình tiên tiến, người tốt, việc tốt trong phong trào thi đua yêu nước năm 2024; chỉ rõ kết quả đạt được, ưu điểm, hạn chế, khuyết điểm và nguyên nhân; rút ra bài học kinh nghiệm; đề ra nhiệm vụ và biện pháp tiếp tục triển khai thực hiện Chỉ thị số 34-CT/TW, đẩy mạnh phong trào “Người tốt, việc tốt”; Cuộc thi viết về gương điển hình tiên tiến, người tốt, việc tốt trong phong trào thi đua yêu nước năm 2024 và những năm tiếp theo.

- Thông qua việc tổng kết, tiếp tục góp phần nâng cao nhận thức, trách nhiệm của các cấp ủy, chính quyền, đơn vị, cán bộ, đảng viên và các tầng lớp nhân dân về tầm quan trọng của công tác thi đua khen thưởng. Đồng thời biểu dương, khen thưởng kịp thời các tập thể, cá nhân điển hình trong tổ chức triển khai thực hiện, gương NTVT tiêu biểu đã có đóng góp tích cực cho sự nghiệp xây dựng và phát triển kinh tế của quận; qua đó khuyến khích, động viên các cơ quan, đơn vị, các tổ chức kinh tế, xã hội và các tầng lớp nhân dân trong quận tiếp tục nhân rộng các ĐHTT, NTVT để các cá nhân khác noi theo, góp phần hoàn thành tốt nhiệm vụ năm 2024;

- Nâng cao nhận thức và trách nhiệm của cấp ủy, chính quyền, Mặt trận Tổ quốc, tổ chức đoàn thể các cấp và cán bộ, công chức, viên chức, người lao động

cùng nhân dân Thủ đô về công tác thi đua, khen thưởng nói chung, phong trào thi đua “Người tốt, việc tốt” trên địa bàn quận nói riêng.

2. Yêu cầu

- Tổ chức Hội nghị đảm bảo trang trọng, hiệu quả; nội dung thiết thực, phù hợp với mục đích, yêu cầu đề ra;

- Các tập thể, cá nhân, gương điển hình, NTVT tiêu biểu được biểu dương tại Hội nghị thực sự lan tỏa trong xã hội, có ý nghĩa tuyên truyền giáo dục cao.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

- **Thời gian dự kiến:** dự kiến 8 giờ 30 phút, ngày 22 tháng 8 năm 2024.

- **Địa điểm tổ chức:** Hội trường tầng 3, trụ sở Quận ủy - HĐND - UBND quận (Số 59-61 Hoàng Cầu, phường Ô Chợ Dừa)

III. MAKET TRANG TRÍ

QUẬN ỦY - HĐND – UBND – UB.MTTQ VIỆT NAM QUẬN ĐÔNG ĐA

HỘI NGHỊ

**BIỂU DƯƠNG “NGƯỜI TỐT, VIỆC TỐT” VÀ TỔNG KẾT CUỘC THI VIẾT
VỀ GƯƠNG ĐIỂN HÌNH TIÊN TIẾN, NGƯỜI TỐT VIỆC TỐT NĂM 2024;
TỔNG KẾT 10 NĂM THỰC HIỆN CHỈ THỊ SỐ 34-CT/TW NGÀY 07/4/2014
CỦA BỘ CHÍNH TRỊ VỀ "TIẾP TỤC ĐỔI MỚI CÔNG TÁC THI ĐUA,
KHEN THƯỞNG"**

Đông Đa, ngày 22 tháng 8 năm 2024

IV. THÀNH PHẦN ĐẠI BIỂU

1. Đại biểu Thành phố:

- Lãnh đạo Thành ủy - HĐND - UBND thành phố;
- Thành viên Hội đồng Thi đua - Khen thưởng thành phố (Theo dõi cụm thi đua số 1 Thành phố);
- Lãnh đạo Ban Thi đua - Khen thưởng thành phố;

2. Đại biểu Quận

- Thường trực Quận ủy, HĐND, UBND và Ủy ban MTTQ quận;
- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Quận ủy; Chánh Văn phòng Quận ủy; Giám đốc Trung tâm Chính trị Quận; Bí thư Đảng ủy khối doanh nghiệp Quận;
- Thành viên Hội đồng Thi đua - Khen thưởng quận;
- Trưởng các tổ chức Chính trị - xã hội;
- Trưởng các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc quận;
- Cụm trưởng Cụm, Khối thi đua thuộc Quận;
- Hiệu trưởng các trường: Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở công lập thuộc Quận

- Một số phóng viên báo đài cơ quan Kinh tế Đô thị, Đài phát thanh và truyền hình Hà Nội.

3. Đại biểu được biểu dương, khen thưởng:

- Các gương Điển hình tiên tiến, Người tốt việc tốt được Thành phố và Quận khen thưởng năm 2024.

- Các tập thể tiêu biểu có thành tích hưởng ứng phát động Cuộc thi viết về gương ĐHTT, NTVT năm 2024.

- Các tập thể, cá nhân được biểu dương, khen thưởng Tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị số 34-CT/TW ngày 07/4/2014 của Bộ Chính trị về "Tiếp tục đổi mới công tác thi đua, khen thưởng"

4. Đại biểu phùng: Các đồng chí Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND, Ủy ban MTTQ và công chức phụ trách công tác thi đua, khen thưởng

** Lưu ý: Các đại biểu, khách mời trang phục lịch sự, phù hợp theo quy định của Ban tổ chức (đối với đại biểu nam: Mặc áo sáng màu, đeo Caravat, quần sẫm màu; đại biểu nữ: Trang phục áo dài truyền thống, đại biểu ngành có trang phục riêng mặc theo trang phục ngành...).*

V. NỘI DUNG TỔNG KẾT

1. Tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị 34-CT/TW

1.1. Đánh giá công tác lãnh đạo, chỉ đạo phổ biến quán triệt, triển khai thực hiện Chỉ thị 34-CT/TW của cấp ủy, tổ chức Đảng, chính quyền các cấp:

a) Công tác quán triệt tuyên truyền chủ trương của Đảng, tư tưởng về thi đua yêu nước của Chủ tịch Hồ Chí Minh; chính sách, pháp luật của Nhà nước về thi đua khen thưởng.

b) Việc ban hành các Nghị quyết, Chỉ thị của các cấp cấp ủy đảng và chính quyền các cấp.

c) Xây dựng văn bản triển khai, hướng dẫn của cơ quan quản lý nhà nước, cơ quan chuyên môn.

1.2. Việc đổi mới nội dung, hình thức, phương pháp tổ chức các phong trào thi đua yêu nước:

a) Việc xây dựng nội dung, hình thức tổ chức triển khai, kết quả thực hiện các phong trào thi đua trọng tâm do Trung ương và Thành phố phát động: “Cả nước chung sức xây dựng nông thôn mới”, “Vì người nghèo, không để ai bị bỏ lại phía sau”, và các phong trào “An toàn thực phẩm”, “Văn minh đô thị”, “Cải cách hành chính”, “Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động thi đua thực hiện văn hóa công sở và noi công cộng”, “Đẩy mạnh phát triển kết cấu hạ tầng đồng bộ, hiện đại; thực hành tiết kiệm chống lãng phí”...

b) Việc kiểm tra, đánh giá, sơ kết, tổng kết các phong trào thi đua và lựa chọn các tập thể, cá nhân có thành tích tiêu biểu xuất sắc trong các phong trào thi đua để biểu dương, khen thưởng.

c) Công tác phát hiện, bồi dưỡng, tuyên truyền, nhân rộng điển hình tiên tiến, trong đó nêu rõ hình thức và giải pháp triển khai, thực hiện.

1.3. Việc đổi mới công tác khen thưởng đảm bảo chính xác, kịp thời, công khai, minh bạch; coi trọng việc phát hiện lựa chọn các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc để khen thưởng:

- a) Vai trò trách nhiệm của người đứng đầu trong việc phát hiện điển hình tiên tiến để khen thưởng và đề nghị cấp có thẩm quyền khen thưởng.
- b) Việc khen thưởng đối với tập thể nhỏ, người lao động trực tiếp...
- c) Công tác khen thưởng kháng chiến và thực hiện chế độ, chính sách đối với các đối tượng có công lao, thành tích, cống hiến trong các cuộc kháng chiến của dân tộc.
- d) Công tác cải cách thủ tục hành chính, ứng dụng công nghệ thông tin trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng.

1.3. Những hạn chế, khuyết điểm, khó khăn, vướng mắc, nguyên nhân (chủ quan và khách quan) và bài học kinh nghiệm rút ra trong tổ chức triển khai thực hiện Chỉ thị số 34-CT/TW. Đề xuất những nhiệm vụ, giải pháp tiếp tục tăng cường sự lãnh đạo của các cấp ủy, tổ chức đảng, người đứng đầu các địa phương, cơ quan, đơn vị để nâng cao hiệu quả công tác thi đua, khen thưởng.

2. Tổng kết Cuộc thi viết

2.1. Về công tác tổ chức chỉ đạo, triển khai thực hiện: Việc xây dựng và ban hành các văn bản chỉ đạo, triển khai Cuộc thi.

2.2. Kết quả triển khai Cuộc thi:

- a) Công tác tuyên truyền, triển khai thực hiện Cuộc thi.
- b) Kết quả số lượng các bài viết tham gia, đạt giải (nếu có); đánh giá, phân tích, so sánh số liệu, chất lượng Cuộc thi qua các năm; số lượng tin, bài được tuyên truyền cấp cơ sở, cấp Quận giai đoạn từ 2015 - 2024.
- c) Kết quả khen thưởng các gương điển hình tiên tiến, người tốt, việc tốt được phát hiện trong Cuộc thi (cấp cơ sở, cấp Thành phố)...
- d) Kết quả công tác phát hiện, nhân rộng gương điển hình tiên tiến: Số gương ĐHTT, NTVT phát hiện trong Cuộc thi được viết bài tuyên truyền, biểu dương trên các phương tiện thông tin đại chúng (báo, đài của Trung ương, Thành phố, Quận, sách "Những bông hoa đẹp", trên trang thông tin điện tử tổng hợp hoặc trên hệ thống thông tin, tuyên truyền khác của địa phương, đơn vị).
- đ) Đánh giá tác động (sự ảnh hưởng, sức lan tỏa) của Cuộc thi đối với việc thực hiện nhiệm vụ công tác thi đua, khen thưởng của đơn vị.

2.3. Những hạn chế, khuyết điểm, khó khăn, vướng mắc, nguyên nhân (chủ quan và khách quan) và bài học kinh nghiệm rút ra trong tổ chức triển khai thực hiện Cuộc thi viết. Đề xuất những nhiệm vụ, giải pháp tiếp tục nâng cao Cuộc thi viết trong thời gian tới.

VI. CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;
- Phóng sự tổng kết phong trào "Người tốt, Việc tốt" và cuộc thi viết về gương điển hình, người tốt việc tốt Quận Đống Đa năm 2024; Tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị số 34-CT/TW ngày 07/4/2014 của Bộ Chính trị về "Tiếp tục đổi mới công tác thi đua, khen thưởng"

- Toạ đàm gương Điển hình tiên tiến, Người tốt việc tốt được năm 2024.
- Phát biểu của Lãnh đạo thành phố, quận;
- Công bố các quyết định khen thưởng và tổ chức trao thưởng;
- Bế mạc Hội nghị.

VII. KHEN THƯỞNG

1. Đối với khen thưởng danh hiệu “Người tốt, việc tốt”

Thông qua việc triển khai các phong trào, hoạt động, các đơn vị chủ động phát hiện, khen thưởng các gương “Người tốt, việc tốt” được tiến hành thường xuyên và tổ chức trao tặng, tuyên truyền kịp thời; Đặc biệt xét, tặng danh hiệu “Người tốt, việc tốt” cần đổi mới, bám sát các quy định tại Quyết định số 33/2024/QĐ-UBND ngày 23/5/2024 của UBND Thành phố về ban hành quy chế xét tặng danh hiệu “Người tốt, việc tốt” trên địa bàn Hà Nội.

- Để đảm bảo nguyên tắc không khen trùng, căn cứ để các cấp, các ngành xét tặng danh hiệu “Người tốt, việc tốt” là những hành động đẹp, *việc làm tốt không thuộc chức trách nhiệm vụ được giao, không vì quyền lợi của bản thân và người thân*; những hành động, việc làm bình dị, nhỏ bé, nảy sinh trong cuộc sống hàng ngày nhưng thiết thực, thể hiện lòng nhân ái, tính nhân văn và trách nhiệm với tập thể, cộng đồng, xã hội; có tác dụng nêu gương, lôi cuốn mọi người làm theo. Việc lựa chọn cá nhân, đề nghị khen thưởng *chủ yếu xem xét đối với cán bộ cơ sở, cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trực tiếp và nhân dân lao động đủ tiêu chuẩn*.

- Quan tâm xem xét, tặng thưởng danh hiệu “Người tốt, việc tốt” và trình hồ sơ khen thưởng các cấp gồm:

- + Tờ trình đề nghị xét tặng danh hiệu “Người tốt, việc tốt” của đơn vị trình khen thưởng;
- + Báo cáo thành tích cá nhân có xác nhận của Thủ trưởng đơn vị trình khen thưởng.

Hồ sơ đề nghị khen thưởng gửi về UBND Quận (*qua phòng Nội vụ*) **trước ngày 10/8/2024**, Quá thời hạn trên các đơn vị không nộp coi như không đề nghị khen thưởng.

***Lưu ý:** *Trích ngang thành tích nêu rõ “Người tốt, việc tốt” không thuộc chức trách nhiệm vụ được giao; có hành động đẹp, việc làm tốt cụ thể; Ưu tiên khen thưởng nhân dân và người lao động trực tiếp, hạn chế khen lãnh đạo.*

2. Khen thưởng thành tích trong công tác phát hiện, bồi dưỡng, tuyên truyền nhân rộng gương ĐHTT, NTVT và tham gia Cuộc thi năm 2024

a. Khen thưởng các tập thể có thành tích trong công tác bồi dưỡng và tuyên truyền nhân rộng gương ĐHTT, NTVT. Triển khai, phát động và tham gia Cuộc thi năm 2024, có trên 05 bài thi gửi BTC cuộc thi của Quận hoặc giới thiệu 01 gương NTVT được Thành phố khen thưởng theo đúng quy định.

Khen thưởng cá nhân có thành tích trong công tác phát hiện gương ĐHTT, NTVT và tham gia Cuộc thi năm 2024, bài thi được lựa chọn tham dự Cuộc thi của Thành phố.

Hồ sơ đề nghị khen thưởng:

- Tờ trình đề nghị khen thưởng của cấp trình khen.
- Biên bản họp xét thưởng của cấp trình khen.
- Báo cáo thành tích của tập thể, cá nhân đề nghị khen thưởng.

Hồ sơ đề nghị khen thưởng gửi về UBND Quận (*qua phòng Nội vụ*) **trước ngày 10/8/2024**, Quá thời hạn trên các đơn vị không nộp coi như không đề nghị khen thưởng.

3. Khen thưởng Tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị số 34-CT/TW ngày 07/4/2014 của Bộ Chính trị về "Tiếp tục đổi mới công tác thi đua, khen thưởng"

a) Đối với tập thể:

Là tập thể tiêu biểu trong chỉ đạo, tổ chức, triển khai thực hiện Chỉ thị số 34-CT/TW; đảm bảo tiêu chuẩn theo Điều 74 Luật Thi đua, khen thưởng năm 2022 và đạt các tiêu chuẩn sau:

- Có xây dựng kế hoạch và triển khai các nội dung và tổ chức tuyên truyền, phổ biến, quán triệt Chỉ thị số 34-CT/TW đến toàn thể đơn vị, cá nhân trong cơ quan; thường xuyên kiểm tra, đánh giá, bám sát và hoàn thành kế hoạch đề ra.

- Có sáng kiến, giải pháp thiết thực, mang lại hiệu quả cao trong quá trình triển khai thực hiện.

- Nội bộ đoàn kết, gương mẫu, chấp hành tốt chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước và các quy định tại địa phương đơn vị.

b) Đối với cá nhân:

Là cá nhân tiêu biểu trong chỉ đạo, tổ chức, triển khai thực hiện Chỉ thị số 34-CT/TW; đảm bảo tiêu chuẩn theo Điều 74 Luật Thi đua, khen thưởng năm 2022 và đạt các tiêu chuẩn sau:

- Trong 10 năm (2014 đến 2023), hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao trở lên, tích cực tham gia thực hiện Chỉ thị số 34-CT/TW.

- Có sáng kiến, giải pháp thiết thực, mang lại hiệu quả cao trong quá trình triển khai thực hiện.

- Gương mẫu chấp hành tốt chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước và các quy định tại địa phương, cơ quan đơn vị.

* Về số lượng đề nghị khen thưởng

- Mỗi phường: Lựa chọn tối đa 05 tập thể, cá nhân.

- Mỗi phòng, ban, ngành, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội Quận; cơ quan, đơn vị thuộc Quận: Lựa chọn tối đa 03 tập thể, cá nhân.

* Hồ sơ đề nghị khen thưởng gồm:

- Tờ trình;

- Biên bản họp Hội đồng Thi đua - Khen thưởng của đơn vị;

- Báo cáo thành tích của tập thể, cá nhân đề nghị khen thưởng có xác nhận của cấp trình khen thưởng (*Báo cáo theo Mẫu số 02, 03 ban hành kèm theo Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ*).

Hồ sơ đề nghị khen thưởng gửi về UBND Quận (*qua phòng Nội vụ*) **trước ngày 10/8/2024**. Quá thời hạn trên các đơn vị không nộp coi như không đề nghị khen thưởng

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Nội vụ

1.1. Là cơ quan Thường trực, đơn đốc thực hiện, phối hợp các phòng, ban ngành, Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức đoàn thể; các phường và đơn vị thuộc quận triển khai đảm bảo các nội dung Kế hoạch đã đề ra.

- Hướng dẫn, đơn đốc các đơn vị thuộc quận xây dựng báo cáo tổng kết; đơn đốc, phối hợp các đơn vị, phòng Văn hóa & Thông tin quận đẩy mạnh công tác tuyên truyền phong trào “*Người tốt, việc tốt*”, biểu dương các gương điển hình tiên tiến, người tốt, việc tốt từ quận đến cơ sở.

1.2. Chủ trì tham mưu thực hiện các quy trình, thủ tục xét, trình các cấp khen thưởng đối với các tập thể, cá nhân có thành tích.

1.4. Chủ trì phối hợp với các cơ quan liên quan tham mưu UBND quận Hội nghị tổng kết.

2. Văn phòng HĐND & UBND quận

- Phát hành và gửi giấy mời đại biểu Thành phố, sở, ban, ngành Thành phố đại biểu Quận và các đại biểu dự Hội nghị tổng kết;

- Chủ trì phối hợp với phòng Nội vụ đón tiếp đại biểu Thành phố và Lãnh đạo Thành phố, xây dựng phương án sắp xếp chỗ ngồi và đón tiếp đại biểu vào vị trí trong Hội trường.

- Phối hợp với phòng Nội vụ tham mưu các bài phát biểu của lãnh đạo Quận, trình lãnh đạo UBND Quận ký các văn bản, duyệt các nội dung liên quan phục vụ Hội nghị tổng kết.

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan đảm bảo các điều kiện cơ sở vật chất phục vụ hội nghị tổng kết.

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan thực hiện lắp đặt trang trí sân khấu, trong, ngoài Hội trường theo phương án được duyệt.

- Tổ chức đón tiếp đại biểu; mời lãnh đạo Thành phố dự và phát biểu tại Hội nghị tổng kết.

3. Phòng Văn hóa và Thông tin quận, Trung tâm Văn hóa, thông tin và Thể thao quận

Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, tăng thời lượng, chuyên mục, chuyên trang thông tin về điển hình tiên tiến, người tốt, việc tốt, các nhân tố mới trong các phong trào thi đua yêu nước, trong đó chú ý lực lượng vũ trang, công nhân viên chức và những người lao động trực tiếp ở cơ sở trên các lĩnh vực của đời sống xã hội.

4. Các phòng, ban, ngành, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể thuộc quận, UBND các phường và các đơn vị thuộc quận

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền các phong trào thi đua yêu nước, phong trào “Người tốt, việc tốt”, tuyên truyền và biểu dương các gương điển hình tiên tiến đảm bảo chất lượng, hiệu quả và Cuộc thi viết về gương điển hình tiên tiến, người tốt, việc tốt trên địa bàn; kịp thời phát hiện, khen thưởng theo thẩm quyền và đề xuất khen thưởng các điển hình tiên tiến, người tốt, việc tốt để biểu dương, tuyên truyền và nhân rộng.

- Gửi giấy mời đến các thành phần đại biểu và bố trí phương tiện, tổ chức cho đoàn đại biểu của địa phương, đơn vị tham dự Hội nghị tổng kết.

- UBND phường Ô Chợ Dừa: Phối hợp với các ngành, đơn vị liên quan đảm bảo an ninh trật tự, vệ sinh môi trường các tuyến phố và xung quanh khu vực UBND quận tổ chức Hội nghị tổng kết.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức hội nghị tổng kết phong trào thi đua “Người tốt, việc tốt”; Tổng kết Cuộc thi viết về gương điển hình tiên tiến, người tốt, việc tốt trong phong trào thi đua yêu nước quận Đống Đa năm 2024; Biểu dương khen thưởng Tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị số 34-CT/TW ngày 07/4/2014 của Bộ Chính trị về "Tiếp tục đổi mới công tác thi đua, khen thưởng"; UBND Quận đề nghị các phòng, ban, ngành, Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức đoàn thể; các phường và đơn vị thuộc quận triển khai thực hiện nghiêm túc Kế hoạch./.

Nơi nhận:

- T.Trực: Quận ủy, HĐND Quận;
- Ban TĐKT TP ;
- UB. MTTQ Việt Nam Quận;
- Ban Tuyên giáo Quận ủy;
- Các PCT UBND quận;
- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể, đơn vị thuộc Quận;
- Lưu: VT,NV.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Lê Tuấn Định